
a 
FO 
REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

q 5 

7% 

  

- a . É 

RESOLUCION No, 86-2-2-1- 10504 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por,el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución” No. 6053 
del 22 de diciembre de 197, 4 

7 

CONSI DERANDO / 

QUE el 30 de septiembre de, 11986 /se ha otorgado 
ante el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, 
abogado Germán Castillo Suárez,/ la escritura pública — 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la 
Compañía "FANTASIAS DEL CONQUISTADOR C. LTDA.” (ANC) / 

QUE las señoras Martha Mira pa Freire de niñez y 
Gladys Miranda Freire de Avalos patrocinio del 
doctor Héctor. Ycaza, /en sus respectim s Calidades de 
Gerente L Presidente de la compañía, /fhan solicitado la 
aprobaci ¿de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han / presentado cuatro copias certificadas de la 
misma, 

presentado el info e favorable No. 86-966 -IL del 19 de 
QUE el Depart 7 nto de Inspección y isis ha 

noviembre de 1986/. 
é 

F 

QUE el Depa mento Jurídico mediante /oficio No. 
SC-nrREo6 057 1 3 de diciembre de 1986, ha emitido 
informe favorable para la contimación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cuplimiento a los 
requisitos legales respectivos, 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley, 

RESUELVE 

ARFICULO PRIMERO.- APROBAR. a) el aumento dé 
capital or "FANTASIAS DEL CONQUISTADOR C. me 

(FANCON) . ¡TROCIENTOS MIL SUCRES dividid 
ouatrociertas icipaciones de un mil sucres cada 

eforma de estatutos constantes en la 
   
    



SS 
mn » 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

3AAOStaO VE? SA Gaya 
liupasyitaft visemde!”' 14" escritura “pública que se 

  

as e 

- 

4 

Foja 2 de 2 on AMAGA A po 

Reso lación No. 86-2-2-1- 109 Y4 CA 

Compañía. "PANTASTAS -_DEL.... CONQUISTADOR. Cur= PDA 

(FANCON) IGAROVIA SAVIDIA 3IUDIM 2075315 .3A 

lupsysuO más) lab lynamistd roba urge? 

ARFICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
, indicada escritura pública se publique,. por una vez, en - 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, 
Un ejenplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despachos. - 01. e. : 
> ABBICUEO HERREROS DESPONER que el Notarje 

     

   

  

   eyaquil, teme nota al 

contenido de la presente Resolución y sign , 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - — DISPONER que e 

Mercantil del Cantón Guayaquil. a) 
referida escritura pública junto con la, 
Resolución, archive una cqpia de dicha escrita 
dewelva las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena, Y, tb) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el 
Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo 

QGctavo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 7 de febrero de 1986 
por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

COMUNIQUESE (- Ñ en la 

0 5 DIC. 1986 

  

DL. FHM 
Exp. No. 2675)-86 

CERTIFICO: Que eon fecha de hoy, que»



É ás 

da inscrita esta Resolución de fojas 1.082 a 1.086, nímero 167 del Registro 
Mercantil y anotada bajo el número 241 del Repertorio.- Guayaquil, ocho de - 

Enero de milMngvecientos ochenta Y eto.- El Registrador Mercantil .- 

  

CERTIFICOs+ Que eon fegha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la anterior 

Resolución a foja 7.452 del Registro Mercantil de 1,986, al: en 4 

cripción respectiva. Guayaquil, ocho de/E Ñ pthenta y 

siote.- El Registrador Mercantil.- / 

      
la ina 

   


